la 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, 

Resolver lo siguiente: 

Primero: Aprobar el “PROYECTO DEL CENTRO DE MAYORES Y ADMINISTRATIVO 
NORTE " (EDIFICIOS PIR 2022-2026 LOTE 2 ) con presupuesto de ejecución material 
(PEM) de CINCO MILLONES TRESCIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS 
DIECISIETE EUROS CON NUEVE CÉNTIMOS (5.304.617,09 €), coste de ejecución por 
contrata (PEC) de SEIS MILLONES TRESCIENTOS DOCE MIL CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y CUATRO EUROS CON TREINTA Y TRES CÉNTIMOS (6.312.494,33 €) 
más el 21% de IVA, UN MILLÓN TRESCIENTOS VEINTICIENCO MIL SEISCIENTOS 
VEINTITRES EUROS CON OCHENTA Y UN CÉNTIMOS (1.325.623,81 €), con un 
PRESUPUESTO TOTAL BASE DE LICITACIÓN (PBL) de SIETE MILLONES 
SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL CIENTO DIECIOCHO EUROS CON CATORCE 
CÉNTIMOS (7.638.118,14 €) 

Segundo: Dar traslado a Contratación, a Urbanismo y al Coordinador General de 
Hacienda para su conocimiento y efectos oportunos.” 

Previa deliberación de la Junta de Gobierno Local, por unanimidad de los 

miembros presentes, acuerda aprobar la propuesta de resolución anteriormente

[...]

el 23 de septiembre de 2025, acordó adjudicar el CONTRATO DE OBRAS DEL 
PROYECTO DE REMODELACIÓN INTEGRAL DE PISTA DEPORTIVA, EN CALLE 
CARCAVILLA, EN EL MUNICIPIO DE MÓSTOLES (Expte. C002/CON/2022-076), a 
TRENTO ARQUITECTURA S.L., con una baja del 9 %, y un importe total de 142.985,17 
€ (CIENTO CUARENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS 
CON DIECISIETE CÉNTIMOS) más el de 21% de IVA. 30.026,88 €, para los dos meses 
y veinte días de duración del contrato, a contar desde la fecha de comprobación de 
replanteo, con sujeción a los términos fijados en los Pliegos de Cláusulas 
Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas, así como a la oferta de la